СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«18  »   05    2012                    с. Сухобузимское                                     № 27-4/257

О внесении изменений и дополнений

в решение Сухобузимского районного

Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154

«Об утверждении положения о новых

системах  оплаты труда работников

муниципальных  учреждений»

В соответствии с ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Сухобузимского района,

Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к  решению Сухобузимского районного Совета

депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о новых

системах  оплаты труда работников муниципальных учреждений» (далее –

Положение)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить из пунктов 2, 6 статьи 4 Положения словосочетание

«работы в закрытых административно-территориальных образованиях»;

1.2.  Пункте 3 статьи 6 Положения словосочетание «приложением 4»

читать «приложениями 4, 5, 6»;

1.3. Приложение 1 к Положению после строки 2 дополнить строками 3,

3.1, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 следующего содержания:

3 Учреждения,

подведомственные органу

местного самоуправления в

области социальной

поддержки и социального

обслуживания населения

3.1 комплексные центры

социального обслуживания

населения, центры

социального обслуживания,

социально-реабилитационные

центры инвалидов

2,2-5,0 2,0-2,1 1,8-1,9 1,6-1,7

 2

4 Учреждения,
подведомственные органу

местного самоуправления в

области культуры, спорта и

молодежной политики

4.1 музеи 3,1 2,8 2,6 2,1

4.2 библиотеки 2,7-2,9 2,5-2,7 2,3-2,5 2,2-2,3

4.3 учреждения клубного типа,

центры народного творчества
2,7-3,0 2,5-2,7 2,3-2,5 2,2

4.4 Учреждения, осуществляющие

деятельность в сфере

молодежной политики

3,5-4,0 3,0-3,4 2,7-2,9 2,5-2,6

1.4 В пункте 2 таблицы «Группы по оплате труда руководителей

учреждений» Приложения 2 к Положению слова «Специальные

(коррекционные) учреждения для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «Дошкольные

учреждения»;

1.5 Приложение 3 к Положению  после строки 2 дополнить строками 3, 4, 5

следующего содержания:

3 Учреждения, подведомственные органу местного

самоуправления в области социальной поддержки и

социального обслуживания населения

до 46

4 Учреждения, подведомственные органу местного

самоуправления в области культуры, спорта и

молодежной политики (учреждения в области

культуры)

до 40,6

5 Учреждения, подведомственные органу местного

самоуправления в области культуры, спорта и

молодежной политики (учреждения в области

спорта и молодежной политики )

до 36

1.6 Положение дополнить приложением 5 «Показатели для отнесения

учреждений, подведомственных органу местного самоуправления в области

социальной поддержки и социального обслуживания населения, к группам по

оплате труда руководителей учреждений» следующего содержания:

«1. Комплексные центры социального обслуживания населения, центры

социального обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов:

Показатели Группы по оплате труда руководителей

I II III IV

Количество

получателей

муниципальных

услуг, человек

свыше 2000 1001-2000 201-1000 до 500

1.7 Положение дополнить приложением 6 «Показатели для отнесения

учреждений, подведомственных органу местного самоуправления в области

культуры, спорта и молодежной политики» следующего содержания:

«1. Музеи:

 3

Показатели         Группы по оплате труда руководителей

учреждений

I      II      III     IV

Количество экспонатов

основного фонда, тыс. ед.

свыше 130   свыше 60 до

130

свыше 20 до

60

от 5 до 20

Количество массовых

мероприятий, ед.

свыше 180   свыше 130

до 180

свыше 80 до

130

от 40 до

80

Количество посетителей в

год, тыс. человек

свыше 300   свыше 150

до 300

свыше 80 до

150

от 20 до

80

Для музеев, имеющих филиалы, учитывается общее количество

посетителей, экспонатов и массовых мероприятий, включая показатели

филиалов.

2. Библиотеки:

Показатели          Группы по оплате труда руководителей

учреждений

I      II     III    IV

Число читателей, тыс. человек свыше 15    свыше 10

до 15

свыше 5 до

10

от 2 до 5

Количество книговыдач,

тыс. экземпляров

свыше 315   свыше 210

до 315

свыше 105

до 210

от 42 до

105

 Для библиотек, имеющих филиалы, учитывается общее число читателей и

количество книговыдач в целом, включая показатели филиалов.

3. Учреждения культуры клубного типа:

Показатели        Группы по оплате труда руководителей

учреждений

I      II      III     IV

Количество массовых
мероприятий, ед.

свыше 300   свыше 220
до 300

свыше 170
до 220

от 100 до
170

Количество постоянно

действующих в течение года

клубных формирований, ед.

свыше 45    свыше 30 до

45

свыше 15 до

30

от 8 до 15

4. Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной

политики:

Показатели       Группы по оплате труда руководителей учреждений

I       II      III      IV

Численность

работников

в учреждении, чел.

свыше 50      31 - 50   10 - 30    менее 10

5. Общие положения

5.1. При отнесении учреждений к группе по оплате труда руководителей для

учреждений, удаленных от крупных населенных пунктов не менее чем на 50

 4

километров, показатели, характеризующие деятельность учреждения, могут

учитываться с повышающим коэффициентом 1,5.

5.2. В случае проведения реконструкции (капитального ремонта)

учреждения показатели для отнесения его к группе по оплате труда

руководителя учитываются исходя из их оценки за год, предшествующий году

проведения реконструкции (капитального ремонта).

5.3 Учреждение относится к конкретной группе по оплате труда

руководителя при условии выполнения показателей, предусмотренных для

определенного типа учреждения. В случае когда выполняются не все показатели,

предусмотренные для данной группы по оплате труда руководителей

учреждений, приоритетным критерием для отнесения учреждений к конкретной

группе является критерий «численность учащихся (спортсменов) в

учреждении».»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету и налоговым вопросам (М.И. Смагин).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года, но не ранее

дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением

подпункта 1.1, который вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                               В.П. Влиско